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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Ganjil
Kode EKM220/4
Mata Kuliah STATISTIK DESKRIPTIF
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

22-
09-

2021
Sesi
4

29-
09-

2021
Sesi
4

06-
10-

2021
Sesi
4

13-
10-

2021
Sesi
4

19-
10-

2021
Sesi
1

27-
10-

2021
Sesi
4

03-
11-

2021
Sesi
4

10-
11-

2021
Sesi
4

17-
11-

2021
Sesi
4

24-
11-

2021
Sesi
4

01-
12-

2021
Sesi
4

08-
12-

2021
Sesi
4

15-
12-

2021
Sesi
4

22-
12-

2021
Sesi
4

29-
12-

2021
Sesi
4

05-
01-

2022
Sesi
4

1 11200000014 ANGGA FACHREZA 16 (100.00%)

2 11200000022 HANGGA RIDHO AKBAR 16 (100.00%)

3 11200000025 ANDHIKA FIRMANSYAH 16 (100.00%)

4 11200000028 LINA MAULIYANA 16 (100.00%)

5 11200000031 DIMAS KEVIN ADY JAKSA 16 (100.00%)

6 11200000032 KHANA WARDATUL ZANNAH 16 (100.00%)

7 11200000039 MUHHAMAD AVIP DENIS HAKIM 16 (100.00%)

8 11200000093 RUTH MEI MARGARETHA 16 (100.00%)

9 21170000410 MERINDA HENDRAWAN 16 (100.00%)

10 21200000061 SONYA PUSPA ANGELINA 16 (100.00%)

11 21200000092 FADHIEL AHMAD FARABI 16 (100.00%)

12 21200000124 YOLAN KRSTIANTI SIHOMBING 16 (100.00%)

13 21200000147 MULYADI 16 (100.00%)

14 21200000159 SASY YURIKA 16 (100.00%)

15 21200000160 DITTA ASTRIANI LARASSATI 16 (100.00%)

16 21200000161 LESTARI APRYANTI 16 (100.00%)

17 21200000178 SALSABILLAH AMALIA PUTRI 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar FLOURIEN NURUL CHUSNAH
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18 21200000183 FARID DARMAWAN ISMAN 16 (100.00%)

19 21200000189 DAVA AKBAR ALI YUDAN SOLEH 16 (100.00%)

20 21200000192 FIANNA DWI FEBRIANTI 16 (100.00%)

21 21200000196 RAFFA MAHARANI CANDRA 16 (100.00%)

22 21200000198 NAHDA HUSNUL KHOTIMAH 16 (100.00%)

23 21200000200 NURUL FEBRIYANI 16 (100.00%)

24 21200000201 SALFA NILAM ZAHRANI 16 (100.00%)

25 21200000202 AISKA AKROMA UMAM 16 (100.00%)

26 21200000203 MEILANI MAGDALENA 16 (100.00%)

27 21200000205 TUGI PUJI ASTUTI 16 (100.00%)

28 21200000206 ALVINA DAMAYANTI 16 (100.00%)

29 21200000207 ISMI NADYA MAWADDAH 16 (100.00%)

30 21200000208 SHERLY MERLIANA ANESTI 16 (100.00%)

31 21200000209 CHIKMAL FAJAR 16 (100.00%)

32 21200000210 NUR ZAHRA YUANDA 16 (100.00%)

33 21200000211 I GUSTI MADE VIJRADHARMA WIKANDA 16 (100.00%)

34 21200000213 FAJRI RAMADHAN BTARA PUTRA 16 (100.00%)

35 21200000214 VIVIA RAHMA RIA 16 (100.00%)

36 21200000215 NUR INDAH QUR`ANI 16 (100.00%)

37 21200000217 MAWARDATUS SOFIAH 16 (100.00%)

38 21200000218 FIRDA NURHALIZA 16 (100.00%)

39 21200000220 ROHMAWATI 16 (100.00%)

40 21200000222 RIDHA NOVIANTI 16 (100.00%)

41 21200000225 TIARA AYU KUSUMAWATI 16 (100.00%)

42 21200000232 SALSA BILA ZALFA 16 (100.00%)

43 21206000059 TALITA CHRISTEVA SIBURIAN 16 (100.00%)
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TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : EKM220/4
Mata Kuliah : STATISTIK DESKRIPTIF

Semester : 2021/2022Ganjil
Pengajar : FLOURIEN NURUL CHUSNAH 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11200000014 ANGGA FACHREZA 100 94 55 80 78.7 3.75 A-

2 11200000022 HANGGA RIDHO AKBAR 100 90 85 40 74.5 3.5 B+

3 11200000025 ANDHIKA FIRMANSYAH 100 98 90 40 78.4 3.75 A-

4 11200000028 LINA MAULIYANA 100 98 86 40 77.2 3.75 A-

5 11200000031 DIMAS KEVIN ADY JAKSA 100 72 70 52.6 1 D

6 11200000032 KHANA WARDATUL ZANNAH 100 82 55 50 66.09 2.75 B-

7 11200000039 MUHHAMAD AVIP DENIS HAKIM 100 100 60 55 74.5 3.5 B+

8 11200000093 RUTH MEI MARGARETHA 100 94 45 90 78.7 3.75 A-

9 21170000410 MERINDA HENDRAWAN 100 86 60 20 59.8 2 C

10 21200000061 SONYA PUSPA ANGELINA 100 50 30 34 0 E

11 21200000092 FADHIEL AHMAD FARABI 100 72 25 20 45.1 0 E

12 21200000124 YOLAN KRSTIANTI SIHOMBING 100 86 60 30 62.8 2.5 C+

13 21200000147 MULYADI 100 90 55 30 62.5 2.5 C+

14 21200000159 SASY YURIKA 100 98 66 30 68.2 3 B

15 21200000160 DITTA ASTRIANI LARASSATI 100 96 65 75 80.8 4 A

16 21200000161 LESTARI APRYANTI 100 98 66 50 74.2 3.5 B+

17 21200000178 SALSABILLAH AMALIA PUTRI 100 92 75 85 85.6 4 A

18 21200000183 FARID DARMAWAN ISMAN 100 92 45 40 63.1 2.5 C+
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19 21200000189 DAVA AKBAR ALI YUDAN SOLEH 100 86 48 40 62.2 2.5 C+

20 21200000192 FIANNA DWI FEBRIANTI 100 92 45 30 60.1 2 C

21 21200000196 RAFFA MAHARANI CANDRA 100 86 65 50 70.3 3 B

22 21200000198 NAHDA HUSNUL KHOTIMAH 100 94 80 80 86.2 4 A

23 21200000200 NURUL FEBRIYANI 100 94 70 35 69.7 3 B

24 21200000201 SALFA NILAM ZAHRANI 100 90 55 30 62.5 2.5 C+

25 21200000202 AISKA AKROMA UMAM 100 88 46 50 65.2 2.75 B-

26 21200000203 MEILANI MAGDALENA 100 76 48 30 56.2 2 C

27 21200000205 TUGI PUJI ASTUTI 100 86 50 50 65.8 2.75 B-

28 21200000206 ALVINA DAMAYANTI 100 92 50 35 63.1 2.5 C+

29 21200000207 ISMI NADYA MAWADDAH 100 86 45 25 56.8 2 C

30 21200000208 SHERLY MERLIANA ANESTI 100 86 43 45 62.2 2.5 C+

31 21200000209 CHIKMAL FAJAR 100 82 50 30 58.6 2 C

32 21200000210 NUR ZAHRA YUANDA 100 66 30 20 44.8 0 E

33 21200000211 I GUSTI MADE VIJRADHARMA WIKANDA 100 88 45 70 70.9 3 B

34 21200000213 FAJRI RAMADHAN BTARA PUTRA 100 72 60 25 57.1 2 C

35 21200000214 VIVIA RAHMA RIA 100 84 55 45 65.2 2.75 B-

36 21200000215 NUR INDAH QUR`ANI 100 66 25 20 43.3 0 E

37 21200000217 MAWARDATUS SOFIAH 100 78 46 50 62.2 2.5 C+

38 21200000218 FIRDA NURHALIZA 100 92 40 30 58.6 2 C

39 21200000220 ROHMAWATI 100 88 56 30 62.2 2.5 C+

40 21200000222 RIDHA NOVIANTI 100 88 65 45 69.4 3 B

41 21200000225 TIARA AYU KUSUMAWATI 100 100 60 30 67 2.75 B-

42 21200000232 SALSA BILA ZALFA 100 86 50 60 68.8 3 B

43 21206000059 TALITA CHRISTEVA SIBURIAN 100 76 45 40 58.3 2 C

Total 4300 3710 2335 1800 2783.50 0

Rata-rata 100 86.28 54.30 41.86 64.73 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022
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Laporan Berita Acara Perkuliahan 
  

     

Mata 

Kuliah 

STATISTIK 

DESKRIPTIF 

   

Periode 2021/2022 Ganjil 
   

Beban SKS 3 SKS 
   

Kampus Jakarta 
   

Kelas 04 Reguler 
   

Jenis Kuliah Blended 
   

Dosen 

Pengampu 

FLOURIEN NURUL 

CHUSNAH 

   

Jumlah 

Peserta 

43 
   

Jumlah 

Pertemuan 

- 
   

     

Pertemuan 

1 

    

     

Waktu 18-09-2021 s/d 

08-01-2022 

   

Judul TATAP MUKA  1 
   

Deskripsi PENGENALAN 

STATISTIK  

   

Kehadiran 

Mahasiswa 

97.67 % 
   

     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 



1 PENGENALAN 

STATISTIK  

EBOOK Assalamu'alaiku

m Wr. Wb. 

Salam untuk 

rekan rekan 

mahasiswa. 

Semester ini kita 

akan mulai mata 

kuliah Statistik 

Deskriptif. 

Metode 

pembelajaran 

akan 

menggunakan 

Estudy dan 

Eclass. 

Kehadiran anda 

saat perkuliahan 

akan didasarkan 

pada kehadiran 

ketika 

perkuliahan 

melalui Eclass . 

Pada minggu 

pertama kita 

akan mulai 

materi tentang 

Pengenalan 

Statistik. 

Silahkan anda 

unduh dan 

pelajari materi 

tentang 

pengenalan 

statistik pada 

menu materi 

bahan ajar, atau 

ada dapat lihat 

di Modul Bahan 

Ajar Statistik 

Deskriptif. 

EBOOK 



2 DISTRIBUSI 

FREKUENSI 

EBOOK Materi  

berikutnya 

adalah tentang 

Distribusi 

Frekuensi. 

Silahkan anda 

unduh dan 

pelajari materi 

Distribusi 

Frekuensi pada 

menu materi 

bahan ajar ini. 

Anda juga dapat 

mempelajari 

materi melalui 

Modul Bahan 

Ajar Statistik 

Deskriptif. 

EBOOK 

     

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  

1 Pengumuman 

Ruang Eclass dan 

Kode Akses 

40 
  

2 PENGUMUMAN 24 
  

     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 

1 TUGAS TM 1 Setelah anda membaca bahan 

ajar pada tatap muka pertama 

ini, berikanlah contoh masing 

masing untuk : 

a. Data Kualitatif 

b. Data Kuantitatif 

c. Data internal 

d. Data Ekternal 

e. Data Berkala 

f.  Data Silang 

39 0 

     



Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata      

     

Pertemuan 

2 

    

     

Waktu 18-09-2021 s/d 

08-01-2022 

   

Judul TATAP MUKA  2 
   

Deskripsi UKURAN PUSAT/ 

UKURAN SENTRAL 

   

Kehadiran 

Mahasiswa 

90.70 % 
   

     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 UKURAN PUSAT EBOOK Pada minggu ini, 

kita akan masuk 

materi tentang 

Ukuran Pusat / 

Ukuran Sentral. 

Jenis ukuran 

pusat diantarnya 

adalah Mean 

Median Modus. 

Pembahasan 

ukuran pusat 

akan meliputi 

Data Belum 

Berkelompok 

dan Data 

Berkelompok. 

Silahkan anda 

pelajari materi 

ukuran pusat 

pada Modul 

Bahan Ajar 

Statistik 

Deskriptif dan 

unduh materi 

pada menu ini. 

EBOOK 

     

Forum 
    



No. Judul Peserta Aktif 
  

     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 

1 TUGAS TM 2 Berikut adalah data hasil panen 

padi per petak sawah di Desa 

Makmur  ( Kg ) 

50 26 54 41 61 36 72 61 

60 75 27 50 70 38 75 51 

72 72 32 52 72 42 48 65 

45 60 36 48 49 39 80 68 

40 51 38 47 54 45 62 64 

  

Buatlah : 

a.      Table distribusi frekuensi 

dengan aturan struger’s 
b.     Gambarkan grafik 

histogram dan polygon 

c.      Table distribusi frekuensi 

komulatif kurang dari dan lebih 

dari  serta gambarkan ogive 

nya.  

40 0 

     

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata      

     

Pertemuan 

3 

    

     

Waktu 18-09-2021 s/d 

08-01-2022 

   



Judul TATAP MUKA  3 
   

Deskripsi UKURAN LETAK 
   

Kehadiran 

Mahasiswa 

95.35 % 
   

     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 UKURAN LETAK EBOOK Pada minggu ini 

kita akan mulai 

mempelajari 

tentang ukuran 

letak yaitu 

Kuartil Desil dan 

Persentil untuk 

Data Belum 

Berkelompok 

dan Data 

Berkelompok. 

Silahkan anda 

pelajari materi 

tersebut pada 

menu Estudy ini, 

atau pada modul 

Bahan Ajar 

Statistik 

Deskriptif. Pada 

dasarnya ukuran 

letak merupakan 

pengembangan 

dari materi 

median, 

sehingga akan 

mundah bagi 

anda  untuk 

memahaminya. 

EBOOK 

     

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  

     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 



1 TUGAS TM 3 3. Di bawah ini adalah data 

mengenai waktu yang 

dibutuhkan beberapa siswa 

dalam menyelesaikan soal ujian  

(satuan menit ). Hitung dan 

artikan Mean, Median dan 

Modus data berikut.&nbsp; 

41 0 

     

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata      

     

Pertemuan 

4 

    

     

Waktu 18-09-2021 s/d 

08-01-2022 

   

Judul TATAP MUKA 4 
   

Deskripsi UKURAN DISPERSI 
   

Kehadiran 

Mahasiswa 

88.37 % 
   

     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 



1 UKURAN DISPERSI EBOOK Pada minggu ini 

kita akan masuk 

materi 

selanjutnya yaitu 

tentang Ukuran 

Dispersi. Ukuran 

Dispersi di 

gunakan untuk 

melihat tingkat 

keseragaman 

suatu kelompok 

data di 

bandingkan 

kelompok data 

yang lain. 

Pembahasannya 

akan di bagi 

menjadi Data 

Belum 

Berkelompok 

dan Data 

Berkelompok. 

Untuk lebih 

lengkapnya 

silahkan anda 

pelajari materi 

Ukuran Dispersi 

di Estudy atau di 

Modul Bahan 

Ajar Statistik 

Deskriptif  

EBOOK 

     

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  

     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 

1 TUGAS TM 4 Kerjakan soal berikut  40 0 

     

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata      

     



Pertemuan 

5 

    

     

Waktu 18-09-2021 s/d 

08-01-2022 

   

Judul TATAP MUKA  5 
   

Deskripsi UKURAN DISPERSI 

(Bagian 2) 

   

Kehadiran 

Mahasiswa 

86.05 % 
   

     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 UKURAN DISPERSI 

( Bagian 2 ) 

EBOOK Pada minggu ini 

kita masih 

melanjutkan 

materi tentang 

Ukuran Dispersi.  

EBOOK 

     

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  

     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 

1 TUGAS TM 5 Silahkan kerjakan latihan 

berikut 

39 0 

     

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata      

     

Pertemuan 

6 

    

     

Waktu 18-09-2021 s/d 

08-01-2022 

   

Judul TATAP MUKA  6 
   

Deskripsi ANGKA BAKU 
   

Kehadiran 

Mahasiswa 

83.72 % 
   

     



Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 ANGKA BAKU 

(STANDARD 

SCORE) 

EBOOK Minggu ini kita 

lanjutkan materi 

berikutnya yaitu 

tentang Angka 

Baku. Silahkan 

anda unduh 

materi pada 

menu bahan ajar 

di Estudy atau 

anda lihat di 

Modul Bahan 

Ajar Statistik 

Deksriptif. 

EBOOK 

     

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  

     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 



1 TUGAS TM 6 Kerjakan tugas berikut ini 

 

Adi, Budi dan Caca adalah 

karyawan di perusahaan 

garmen. Dalam 1 bulan mereka 

mampu menghasilkan baju 

dengan jumlah sebagai berikut 

: 

Adi : 70 72 75 78 69 71 

Budi : 75 70 75 78 68 70 79 

Caca : 70 78 80 79 74 

Hasil produksi siapakah yang 

lebih merata  

37 0 

     

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata      

     

Pertemuan 

7 

    

     

Waktu 18-09-2021 s/d 

08-01-2022 

   

Judul TATAP MUKA 7 
   

Deskripsi TREND  
   

Kehadiran 

Mahasiswa 

86.05 % 
   

     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 



1 TREND EBOOK Minggu ini kita 

akan 

mempelajari 

materi tentang 

Trend. Silahkan 

anda unduh 

materi pada 

menu bahan ajar 

di Estudy atau 

lihat di Modul 

Statistik 

Deskriptif. 

EBOOK 

     

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  

     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 

1 UNGGAH KARTU 

UJIAN 

Silahkan unggah kartu ujian 

anda pada menu ini  

39 0 

2 TUGAS TM 7 KERJAKAN TUGAS BERIKUT INI 35 0 

     

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata      

     

Pertemuan 

8 

    

     

Waktu 09-11-2021 s/d 

11-11-2021 

   

Judul TATAP MUKA  8 
   

Deskripsi UTS 
   

Kehadiran 

Mahasiswa 

97.67 % 
   

     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File      

Forum 
    



No. Judul Peserta Aktif 
  

     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 

1 TELAT 

MENGUNGGAH 

JAWABAN UTS 

Silahkan unggah jawaban UTS 

anda di menu ini 

3 26,6666666

7 

     

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata 

1 UJIAN TENGAH 

SEMESTER 

STATISTIK 

DESKRIPTIF 

UTS 150 menit 40,95 

     

     

Pertemuan 

9 

    

     

Waktu 18-09-2021 s/d 

08-01-2022 

   

Judul TATAP MUKA  9 
   

Deskripsi ANGKA INDEK 
   

Kehadiran 

Mahasiswa 

81.40 % 
   

     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 ANGKA INDEK EBOOK Setelah UTS kita 

akan mulai 

masuk materi 

berikutnya yaitu 

tentang ANGKA 

INDEK. Silahkan 

anda pelajari 

materi angka 

indek pada 

Menu Materi 

Kuliah di Estudy 

atau Modul 

Bahan ajar 

Statistik 

Deskriptif. 

EBOOK 



     

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  

     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 

1 TUGAS TM 9 KERJAKAN SOAL DALAM 

LAMPIRAN  

39 0 

     

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata      

     

Pertemuan 

10 

    

     

Waktu 18-09-2021 s/d 

08-01-2022 

   

Judul TATAP MUKA 10 
   

Deskripsi ANALISIS REGRESI 
   

Kehadiran 

Mahasiswa 

76.74 % 
   

     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 ANALISIS REGRESI EBOOK Minggu ini kita 

akan masuk 

materi Analisis 

Regresi. Silahkan 

anda pelajari 

materi analisis 

regresi pada  

Menu Materi 

Kuliah di Estudy 

atau pada Modul 

Bahan Ajar 

Statistik 

Deskriptif , 

Selamat Belajar 

EBOOK 

     

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  



     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 

1 TUGAS TM 10 KERJAKAN SOAL YANG 

TERDAPAT PADA LAMPIRAN 

38 0 

     

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata      

     

Pertemuan 

11 

    

     

Waktu 18-09-2021 s/d 

08-01-2022 

   

Judul TATAP MUKA 11 
   

Deskripsi ANALISIS 

KORELASI 

   

Kehadiran 

Mahasiswa 

74.42 % 
   

     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 ANALISIS 

KORELASI 

EBOOK Pada minggu ke 

11 ini kita akan 

melanjutkan 

materi 

berikutnya yaitu 

Analisis Korelasi. 

Analisis Korelasi 

masih terkait 

dengan Analisis 

Regresi. Silahkan 

anda pelajari 

materi analisis 

Korelasi pada  

Menu Materi 

Kuliah di Estudy 

atau pada Modul 

Bahan Ajar 

Statistik 

EBOOK 



Deskriptif , 

Selamat Belajar 

     

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  

     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 

1 TUGAS TM 11 KERJAKAN SOAL YANG 

TERDAPAT PADA LAMPIRAN 

36 0 

     

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata      

     

Pertemuan 

12 

    

     

Waktu 07-12-2021 s/d 

09-12-2021 

   

Judul TATAP MUKA 12 
   

Deskripsi KUIS 
   

Kehadiran 

Mahasiswa 

97.67 % 
   

     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File      

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  

     



Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata      

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata 

1 KUIS Kuis 100 menit 74,76      

     

Pertemuan 

13 

    

     

Waktu 18-09-2021 s/d 

08-01-2022 

   

Judul TATAP MUKA 13 
   

Deskripsi PROBABILITAS 
   

Kehadiran 

Mahasiswa 

76.74 % 
   

     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 PROBABILITAS  EBOOK Untuk minggu ini 

silahkan anda 

pelajari tentang 

Probabilitas 

pada Menu 

Materi Kuliah di 

Estudy  atau 

Modul Bahan 

Ajar Statistik 

Deskriptif. 

Selamat Belajar. 

EBOOK 

     

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  

     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 



1 TUGAS  TM  13 Silahkan jawab pertanyaan 

berikut ini : 

Dono dan Budi memiliki hobi 

yang sama yaitu bermain catur 

di waktu luang. Mereka sudah 

sering bermain catur. Dalam 10 

kali permainan Dono menang 7 

kali. Apabila sekarang Dono 

dan Budi bermain catur, berapa 

probabilitanya Dono akan 

menang melawan Budi kali ini ? 

Hitunglah probalitas Dono 

menang main catur dengan : 

a. Pendekatan Empiris 

b. Pendekatan Klasik 

38 0 

     

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata      

     

Pertemuan 

14 

    

     

Waktu 18-09-2021 s/d 

08-01-2022 

   

Judul TATAP MUKA 14  
   

Deskripsi DISTRIBUSI 

BINOMIAL  

   

Kehadiran 

Mahasiswa 

69.77 % 
   



     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 DISTRIBUSI 

BINOMIAL  

EBOOK Setelah anda 

belajar tentang 

probabilitas, 

sekarang kita 

akan memasuki 

materi 

berikutnya yang 

masih terkait 

dengan 

probabilitas 

yaitu tentang 

Distribusi 

Binomial. 

Silahkan anda 

pelajari materi 

Distribusi 

Binomial pada 

Menu Materi 

Kuliah di Estudy 

atau pada Modul 

Bahan Ajar 

Statistik 

Deskriptif 

EBOOK 

2 TABEL DISTRIBUSI 

BINOMIAL 

EBOOK   EBOOK 

     

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  

     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 



1 TUGAS  TM 14 Hitunglah probabilitas 

distribusi 

binomial di bawah ini ( gunakan 

table )Diketahui : n = 13, p = 30 

%Berapa probabilitasnya jika 

:a.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;

&nbsp;&nbsp; 

x 

= 

5b.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp

;&nbsp; 

x 

= 

8c.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;

&nbsp;&nbsp; 

x 

= 

0d.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp

;&nbsp; 

x 

=10e.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nb

sp;&nbsp;&nbsp; 

x 

kurang dari 

6f.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;

&nbsp;&nbsp;&nbsp; 

x 

minimal 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

g.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;

&nbsp;&nbsp; 

x 

34 0 



antara 6 sampai 

10&nbsp;Kerjakan soal berikut 

ini :Michael Bordan sedang 

berlatih melempar 

bola basket. Biasanya Michael 

hanya dapat memasukan 60 % 

bola basket ke dalam 

ringnya. Apabila saat ini 

Michael Bordan melempar 

sebanya 12 kali, berapa 

kemungkinannya 

:a.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;

&nbsp;&nbsp; 

minimal 

ada 3 bola yang masuk 

ringb.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nb

sp;&nbsp; 

antara 

6 dan 10 bola yang masuk 

ringc.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nb

sp;&nbsp;&nbsp; 

kurang 

dari 5 bola yang masuk 

ringd.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nb

sp;&nbsp; 

lebih 

dari 7 bola yang masuk 

ringe.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nb

sp;&nbsp;&nbsp; 

paling 

sedikit 8 bola yang tidak masuk 

ring 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&

nbsp;&nbsp;&nbsp; 

antara 



4 sampai 10 yang tidak masuk 

ring  

     

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata      

     

Pertemuan 

15 

    

     

Waktu 18-09-2021 s/d 

08-01-2022 

   

Judul TATAP  MUKA 15 
   

Deskripsi DISTRIBUSI 

POISSON  

   

Kehadiran 

Mahasiswa 

81.40 % 
   



     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File 

1 DISTRIBUSI 

POISSON  

EBOOK Assalamu'alaiku

m Wr. Wb. Pada 

minggu terkahir 

perkuliahan 

online, kita akan 

membahas 

tentang 

Distribusi 

Poisson. 

Silahkan anda 

pelajari materi 

Distribusi 

Poisson pada 

Menu Materi 

Kuliah di Estudy 

atau pada Modul 

Bahan Ajar 

Statistik 

Deskriptif. 

Selamat Belajar 

dan Selamat 

Mempersiapkan 

UAS 

EBOOK 

2 TABEL DISTRIBUSI 

POISSON  

EBOOK   EBOOK 

     

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  

     

Tugas 
    

No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata 

1 UNGGAH KARTU 

UJIAN 

Silahkan unggah kartu ujian 

anda 

41 0 



2 TUGAS TM 15 Sebuah kapal pesiar 

melaporkan bahwa hanya 3,5 % 

kamar mereka tidak ditempati 

selama bulan Desember 2006. 

Jika pada bulan Desember 2007 

kapal tersebut menyediakan 

140 kamar, berapa 

probabilitasnya bahwa jumlah 

kamar yang tidak ditempati : 

a. Minimal 8 kamar ? 

b. Antara 3 sampai dengan 5 

kamar ? 

39 0 

     

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata      

     

Pertemuan 

16 

    

     

Waktu 05-01-2022 s/d 

06-01-2022 

   

Judul TATAP MUKA 16 
   

Deskripsi UJIAN AKHIR 

SEMESTER 

   

Kehadiran 

Mahasiswa 

97.67 % 
   

     

Materi 

Kuliah 

    

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File      

Forum 
    

No. Judul Peserta Aktif 
  

     

Tugas 
    



No. Judul Deskripsi Jumlah File 

Terkumpul 

Nilai Rata-

rata      

Ujian 
    

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-

rata 

1 UAS STATISTIK 

DESKRIPTIF 

UAS 120 menit 54,76 
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Deskripsi PRESENTASI KELOMPOK

Kehadiran Mahasiswa 95.45 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi
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3 KELOMPOK MAKSI EBOOK
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No. Judul Peserta Aktif

1 PRESENTASI KELOMPOK 19

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 PRESENTASI KELOMPOK

PRESE

NTASI KELOMPOK

1. Daftar kelompok 

silakan dicek di estudy, 

jika ada perubahan 

silakan 

dikoordinasikan dan 

diinfo kan ke dosen 

(satu kelompok terdiri 

dari 3 atau 4 orang)

2. Presentasi 
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